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DECRETO ALCALDICIO Ne /
PADRE HURTADO, ., s~y 9799

b4 Ui Ltle

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de comprar SILLAS PLEGABLES, solicitadas por Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

2. E] Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de
Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.

4.- El Decreto Alcaldicio N21617 de fecha 25 de Agosto del 2023, que llama a Licitacion Publica para la “COMPRA DE
SILLAS PLEGABLES”, donde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las Comisiones de Aperturay Comision
de Evaluacion.

5.- La Licitacién Publica 1D 3825-134-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N2418 de fecha 08 de Agosto del 2023,
emitida por el Director de DIMAO (S), donde adjunta su requerimiento.

6.- En Padre Hurtado, 2 05 de Septiembre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE
SILLAS PLEGABLES”, LICITACION ID 3825-134-LE23, donde se reciben y aceptan 33 ofertas de los proveedores: .
COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8) COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0,".
COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0," CORPORACION OLARCE S A RUT 77.557.136-5/
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, IMPORTADORA EDIMAR
ALEXIS CARRI::_RA HIDALGO E.ILR.L. RUT 75.759.732-0,‘/ ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6,/COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7)
SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4,HIDALGO E INGENIERIA SPA
RUT 77.287.631—9,'*"IINMOB!LIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9,/JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT
15.911.723-5,Y COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.9,18-5; KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0y LYP GROUP SPA RUT
76.729.781-5) M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9 IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1,” MUEBLES
LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, OMA SPA RUT 77.072.745-6"
COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4," AUTOMOTRIZ
ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6¢ COMERCIAL SAN NICOLAS
SPA RUT 77.637.373-7,Y INVERSIONES SBA SPA RUT; 77.334.077-3,YSCANNO SPA RUT 77.055.785-2f SOCIEDAD
COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT 76.155.515-4}‘~.IUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8,TOLIPOLI SPA
RUT 77.795.508-K, Y IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 75.415.653-6,-:/ SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2,"'{COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ
E.LR.L. RUT 76.904.323-3,%; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su
revision a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracion y Finanzas, y
Profesional Abogada Direccién Juridica, seglin Decreto Alcaldicio N21617 de fecha 25 de agosto del 2023.
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OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1 COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, |
debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién. ~

2 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, ademds adjunta fotocopia del representante legal , que *
no es el indicado en el Formato N21 Administrativo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion.

3 COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econdmico, solicitado en la Base Administrativas, su
oferta supera el presupuesto disponible, ademas no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y copia del Rut de la
empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

4 CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no

cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

5 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, ademds no adjunta Copia Cédula »
de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribirad todos los antecedentes de la presente
licitacion, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

6 IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.I.R.L. RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes de )
admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comision de evaluacion, quien
debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

7 ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con

la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

8 EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la
altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

9 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, no cumple _~

con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta ‘
Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

10 SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta
Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.
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11 HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no

adjunta los Formatos administratives, técnicos y econdmico, solicitado en la Base Administrativas, ademas que no ¥

cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

12 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no
cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

13 JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de

evaluacion.

14 COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102,918-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no

cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

15 KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, -

pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision de evaluacién, quien debe revisar si cumple con los

requerimientos técnicos.

16 LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con ,

la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

17 ™M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple ./

con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

183 IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que _/

no cumple solo adjunta foto sin detalle, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

19 MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
no cumple con la ficha técnica, no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es)

que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y copia de Rut de la empresa, Ademds, tiene error en 5 '

los valores totales del Formato N23 econdmico, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

20 MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
debe aclarar Copia Cédula de identidad}_ (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los

antecedentes de la presente licitacion. 7

21 OMA SPA RUT 77.072.745-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando |

a la etapa de evaluacion, siendo la comision de evaluacion, quien debe revisar si cumple con los requerimientos
técnicos.

22 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, no cumple con los antecedentes de

admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible ademas de no cumplir con la altura del *

respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

23 PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible,

pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comision de evaluacién, quien debe revisar si cumple con los ¥

requerimientos técnicos.
24 AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no

cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o
los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion.

25 COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que

no adjunta ficha técnica ademds de no adjuntar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) ./ g

legal(es) que suscribirda todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut de la empresa, siendo su
oferta Inadmisible.

26 INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que

presenta error en el valor total neto del Formato N23, ademas no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o ; d

los) presentante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia del Rut de la
empresa, siendo su oferta Inadmisible.

27 SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple conla ./

altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

28 SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT 76.155.515-4, no cumple con los antecedentes de

admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no *

pasando a la etapa de evaluacion.
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29 JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que 7/

no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

30 TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera
el presupuesto disponible, ademas de no cumplir con la altura del respaldo, materia y Copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) presentante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y la Copia
del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

31 IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacion.

32 SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, p 4
siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién de evaluacion, quien debe revisar

si cumple con los requerimientos técnicos.

33 COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.L.R.L. RUT 76.904.323-3, no cumple con los

antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, materia y la Copia Cédula de ¥

identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion
y Copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.- Los proveedores IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, KRAKEN SPA RUT
77.174.454-0, OMA SPA RUT 77.072.745-6, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA

TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2; cumplen con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, 1

con lo que sus ofertas se consideran admisibles, pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas.

2.- El proveedor COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA
RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, CORPORACION OLARCE SPA RUT
77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, ESENERGY SPA
RUT 76.571.252-1, EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS
INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA
RUT 77.359.651-4, HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9,
JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, LYP GROUP SPA
RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES
LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, COMERCIAL
SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS
LIMITADA RUT 76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT
77.795.508-K, IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6 COMERCIALIZADORA
VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-
3, se considera su oferta fuera de bases, declarandose inadmisible.

3.- Los proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA

L

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar copia Cédula
de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la ~

presente licitacién, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

7.- ACLARACION:

En Padre Hurtado, a 07 de Septiembre 2023, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisidén
de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, LICITACION ID 3825-134-LE23,
donde los Proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar la copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de
la presente licitacion, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.
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CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
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1
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_ Persona Juridica Persona Natural
Copia del
Copia Cédula de
Identidad mt::‘a::
(vigente) del (o S
Tiempo los) niciacion de
N::::ou;e Valor 45 Valors |l - omate | Farmato!| Farmato || Ficha de | representantels) | oo | CopladeCédulede | F l‘:dades it
NE PROVEEDOR Cada Total Total con N1 N"2 ;'".‘: Técnica Despacho | legalfes) que deﬂlz:me rausa Identidad per ambes ! : lostilur:ento
silla Neto VA enDfas | suscribird todos g i lados (vigente). acr:d‘rtez.é:ar
Habiles los
s e s Inscrito en dicho
la presente ﬁgﬁ:ﬁf
{Hheh i acion
licitacién Tributaria),
MUEBLES
TIMAUKEL
LIMITADA RUT
78.042.830-9
1 16703 | 5,679,020 | 6,758,034 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 2 DIAS ; CUMPLE NO APLICA NO APLICA
AUTOMOTRIZ
ALAN CONCHA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA RUT |
2 | 76.614.749-6 16700 | 5,678,000 | 6,756,820 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 5DIAS CUMPLE NO APLICA NOC APLICA
OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los
antecedentes teniendo las siguientes observaciones:
1. MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion.
2. AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no cumple
con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién.
CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:
1.- MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, cumplen con las aclaraciones siendo sus ofertas Admisible,
pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comision evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos
técnicos
8.- Criterios de Evaluacidn:
A | Precio 80%
B | Despacho de los Productos 10%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES = o
Cumplimiento Despacho
Oferta Reguisitos delos
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de los Dias Hébiles B80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos Productos parael
Formales Despacho
Ne Proveedores
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO /! ;
E.LR.L. RUT 14 ‘
1| 76.759.732-0 5701800 95 100 20 2dias 76 10 8 94
KRAKEN SPA RUT i /
2 | 77.178.454-0 5448500 998 v 100 80 2 dias 73.9 10 8 7.9
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MUEBLES TIMAUKEL 7
LIMITADA RUT i z
3 | 78.042.830-9 5679020 9 ° 75 ¥ 80 2 dias 7 7.5 8

92,5

OMASPARUT ¥ 4 7 / ;
4 | 77.072.745-6 5451560 99.8 * 100 100 1dia 79.8 10 10

99.8

PERDURA SPA RUT : . 4
5 | 77.001.854-4 5610000 97 100 60 5 dias 78 10 6

94

AUTOMOTRIZ ALAN
CONCHA EMPRESA
INDIVIDUAL DE /
RESPONSABILIDAD ¥
LIMITADA RUT / P : .

6 | 76.614.749-6 5678000 96 75 60 5 dias 7 7.5 6

90,5

SOCIEDAD 7
COMERCIALIZADORA 4 v

TRAVES[A SPA RUT 4
7 | 77.323.7662 5440000 100 100 80 2 dias 80 10 8

98

9.- El Memorandum N2380 de fecha 07 de Agosto 2023, en consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la
evaluacion recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta economica que se ajusta al monto presupuestario
disponible, y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision
de Evaluacion, conformada por la Director Juridico, Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y
Ornato, seguin Decreto Alcaldicio N21617 de fecha 25 de Agosto del 2023, sugiere Al Sr. Alcalde , la adjudicacién al
Oferente OMA SPA RUT 77.072.745-6, Hahil, por la cantidad de $6.487.356 VA Incluido, por concepto de la compra
de 340 sillas plegables, para uso de la DIMAO.

10.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.
11.- Formato N°2 Declaracion Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

13.- Formato N°4 para Transferencia Electronica.
14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.- El Memorandum N2923/397/23 'de fecha 09 de agosto del 2023, con V2B del Administrador Municipal y Director
Juridico, para realizar la compra de sillas plegables.

16.-Las facultades que me confieren la ley Orgdnica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

17.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. |

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la licitacién publica ID 3825-134-LE23, “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES” ‘al Proveedor
OMA SPA RUT 77.072.745-6, Representante Legal: DIEGO MARTINEZ GONEL,YR.U.T.: 16.096.844-3,"
DOMICILIO: LA CAPITANIA 80, OFICINA 108 LAS CONDES; TELEFONO: 995686777/ CORREQ ELECTRONICO:
CONTACTO@OMA-X.CL Habil, por la cantidad de $6.487.3§,6'IVA Incluido, por concepto de la compra de
. 340 sillas plegables, para uso de la DIMAQ, quien cumple con las bases administrativas, ficha técnica y
presupuesto disponible. /,-'

2. ESTABLEZCASE la formalizacidn de la oferta, Sera la aceptacion de la Orden de Compra segun el Articulo
N°63 de Reglamento de la ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la unidad de Abastecimiento de la Direccidn de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién ¢
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si el plazo de adjudicacién
no se cumple, por tramites administrativos de la licitacién, la nueva fecha serd la de la tramitacion total del *
presente Decreto Alcaldicio.
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5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29-04-001-001-000 del presupuesto municipal vigente.
7
POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO

ARCHIVESE.

A N
MINISTRADOR MUNICIPAL

DISTRIBUCION:
- Sec. Municipal
- DIMAO

- Abastecimienta Municipal

N° DE %}J’-‘\CION FECHA

YT O Amee

ITEM N° A Mol 4
SALDOINICIAL 2 U 50U SR
GASTO o 0. Y673 20,

SALDO FINAL 4 495 35




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacidn Piblica, |D 3825-134-LE23, “COMPRA DE
SILLAS PLEGABLES”, al Proveedor OMA SPA RUT 77.072.745-6, por la cantidad de $6.487.356 VA Incluido,
por concepto de la compra de 340 sillas plegables, para uso de Ia DIMAQ.

Cuenta Presupuestaria 29-04-001-001-000

Plan de Compra

INI= 1o

g
R DE\ADM. YtINANZA (S)

Septiembre 2023



EJ MercadoPublico

Ndmero de Folio: CED2023-7myBe6XrMa
Fecha de la consulta 20/09/2023 11:45

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacién posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado

OMA SPA 77.072.745-6 @ HABIL
Observaciones:

& HABIL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales

estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.
€ INHABIL No cumple con uno o mas de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en proceso de validacién con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecerd a contar del dia habil siguiente.

@ SIN INFORMACTION Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona

juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélla haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Publicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de fa Ley de Compras Pdblicas N° 19.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.
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FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: 3825-134-LE23
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: OMA SPA.

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 77.072.745-6

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: DIEGO MARTINEZ GONEL

R.U.T.: 16.096.844-3

DOMICILIO: LA CAPITANIA 80, OFICINA 108 LAS CONDES

TELEFONO: 995686777

CORREO ELECTRONICO: CONTACTO@OMA-X.CL

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: DIEGO MARTINEZ GONEL
TELEFONO
FJO:___

CELULAR: 995686777
CORREOQO ELECTRONICO: CONTACTO@OMA-X.CL

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
EN SANTIAGO, a 04 de AGOSTO de 2023




FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-134-LF23
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: OMA SPA.
DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y
demds documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentaciéon de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar
a cualquier titulo con érganos de la administracién, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia,
Fomento y Reconstruccién, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
del decreto ley N°211, de 1973,

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con
organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia _de conflictos de interés




- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho drgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°*18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18. 575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o anénima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualguiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacién ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podran ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo s
N° 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN SANTIAGO, a 04 de AGOSTO de 2023




FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO
Licitacion Pablica:

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO

Valor Valor Tiempo de
Unitario Unitario Despachos en
NETO de con IVA dias habiles
cada silla de cada
_ silla
SILLA PLEGABLE METALICA PARA 16.034 19.080,45 1 DiA HABIL
EVENTOS

Valor total neto $ 5.451.560

Valor total con IVA $ 6.487.356

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 04 DE AGOSTO DE 2023




FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,
adjuntando la siguiente informacién:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: OMA SPA.

RUT: 77.072.745-6

CONTACTO: DIECO MARTINEZ CONEL/ 995686777
BANCO: SANTANDER

NUMERO DE CUENTA: | 7961660-5

TIPO DE CUENTA: CORRIENTE

CORREO CONTACTO@OMA-X.CL
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 04 DE AGOSTO DEL 2023




I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL

OBLIGACION

Fecha 20/09/2023
Hora 13:22:13

Comprobante 2547 Fecha 20/09/2023  Resolucion
Rut 077072745-6 Nombre OMA SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE SILLAS PLEGABLES PARA USO DIMAQ
Listado de Cuentas
Cédigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-29-04-001-001-000 | Gestion Interna 6,487,356 31,500,000 20,105,297 4,907,347
i Total | 6,487,356 | | \ ]
AR
[ Cuenta Contable | Area Gestion [ Programa [ SubPrograma [ Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
| 215-29-04-001-001-000 [ (1) GESTION INTERNA | (15 MOBILIARIO 29-04 | (1) GESTION INTERNA [ 6,487,356 | 31,500,000 | 20.105.297 | 4,907,347 |
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N¢ N\@ ® /'23

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES “LICITACION ID 3825-134-LE23"

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION

Padre Hurtado,
113EP iz PROPUESTA DE ADJUDICACION

1) En Padre Hurtado, a 05 de Septiembre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Pdblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, LICITACION ID 3825-134-LE23, donde se reciben y aceptan 33 ofertas de los
proveedores: COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, CORPORACION OLARCE SPA
RUT 77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1,
EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT
77.359.651-4,HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76,102.918-5, KRAKEN
SPA RUT 77.174.454-0, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, MUEBLES TIMAUKEL
LIMITADA RUT 78.042.830-9, OMA SPA RUT 77.072.745-6, COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, nO_szn_b_. SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA
RUT 76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA
RUT 77.323.766-2, COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, ; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros
de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccion Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21617 de fecha 25 de agosto del 2023.



CUADRO DE

ADMISIBILIDAD
- Persona Juridica Persona Natural
Copia del
: : formulario
Copia Cédula de tramitado de
identidad (vigente) iniciacion de
. Tlertos del (o los) Conla daRit: Copia a_m. Cédula | actividades del
ne|  PROVEEDOR <m_o~.2mma de | ValorTotal | Valor Total _“ozu_mﬁn _uo:”_mﬁo Formato N3 | Ficha Técnica | Despachd en Dias representante(s) Sl de Identidad por | Sl o documento
Cadasilla Neto con IVA N°1 N°2 e legal(es) que ; ‘ambos lados del SIl que
z Habiles el - empresa 2 g :
suscribira todos los (vigente). acredite estar
antecedentes de la inscrito en dicho
presente licitacién Registro (Mi
informacion
Tributaria).
COMERCIALIZADORA ) / 0 nle i/ :
MADAGASKAR SPA v _ v _ on la altura J
1 RUT 77.278.937-8 16740 5,691,600 6,773,004 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del respaldo 3 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA / / of v on la altura
PEREZ ESPINOZA J/ _ J B ((c| rospaldo /
2 RUT 76.365.521-0 16806 5,714,040 6,799,708 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 ateria 3 dias O P CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMPOMET
INDUSTRIAL . . hera e
LIMITADA RUT v v 0 0 presupuesto
3 79.760.830-0 23000 7,820,000 9,305,800 2 p disponible O > 0 p 0 : 0 : NO APLICA NO APLICA
CORPORACION \ o cumple v \/
OLARCE SPA RUT v V4 on a alturs ! v
4 77.557.136-5 15960 5,426,400 6,457,416 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del respaldo 1 dia CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
DISTRIBUIDORA DE /
PRODUCTOS . y f
ELECTRONICOS ¥ / . / \ o cumple ‘
MAQUINARIA SPA v onlaa 3
5 RUT 76.876.186-8 16800 5,712,000 6,797,280 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del respaldo 1dia O P CUMPLE NO APLICA NO APLICA



IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
E.LR.L. RUT
76.759.732-0

16770

5,701,800

6,785,142

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESENERGY SPA RUT
76.571.252-1

15900

5,406,000

6,433,140

CUMPLE

CUMPLE

{

CUMPLE

EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6

14850

\
5,049,000

6,008,310

%
CUMPLE

v
CUMPLE

CUMPLE

COMERCIALIZADORA
Y DISTRIBUIDORA DE
SERVICIOS
INFORMATICOS
GLOBAHER LI RUT
77.268.434-7

14824

|
5,040,160

5,997,790

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

SOCIEDAD
IMPORTADORAY
COMERCIALIZADORA
MEBAC LIMITADA
RUT 77.359.651-4

Vv

16700

/

_. /
5,678,000

6,756,820

11

HIDALGO E
INGENIERIA SPA RUT
77.287.631-9

16100

5,474,000

6,514,060

12

INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
76.924.082-9

15490

\ |/
\./

5,266,60

6,267,254

CUMPLE

!

CUMPLE

V

CUMPLE

CUMPLE

%
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

el respaldo " 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
0 + _,...\. ; \

el respaldo 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
0 +

.. j : \ 7\..

e| materia 3 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
o + /

-. ” .. aido fa... |

el materia 5 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

ateria O OR CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
8] respaldo CUMPLE n_.._gv_,..‘m NO APLICA NO APLICA




No cumple
JORGE DANIEL TORO con la altura .
PONCE DE LEON RUT . . W \ del respaldo ; '
13 15.911.723-5 14474 4,921,160 | 5,856,180 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE y.material 1dia NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
No cumple
COMERCIAL conlaaltura ;
HAGELIN SPA RUT _ v del respaldo :
14 76.102.918-5 15405 5,237,700 | 6,232,863 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE y.material 5 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
KRAKEN SPA RUT ; N
15 77.174.454-0 16025 5,448,500 | 6,483,715 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
No cumple )
/ con laaltura
LYP GROUP SPA RUT \ W/ _ del respaldo
16 76.729.781-5 16500 5,610,000 | 6,675,900 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE y. material 4 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
No cumple
M INDUSTRIAL SPA con faaltura
17| RUT 77.707.677-9 16000 5,440,000 | 6,473,600 | CUMPLE | CUMPLE (V]I delrespaldo 1dia CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA Nocumple
MAXIMO SPA RUT soloadjunta
77.676.503-1 fotossin
18 13645 4,639,300 | 5,520,767 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE detalle 1dia NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
MUEBLES LUENGO
LIMITADA RUT
19 76.991.269-K 16320 428 6606200 IRV TN IRV NO CUMPLE = NO.CUMPLE 10 dias NO.CUMPLE NO APLICA NO APLICA
MUEBLES TIMAUKEL
LIMITADA RUT
78.042.830-9
20 16703 5,679,020 | 6,758,034 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS NO.CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
OMA SPA RUT
21 77.072.745-6 16034 5,451,560 | 6,487,356 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA




COMERCIALY No cumple
DISTRIBUIDORA Supera el conla altura
ORTOPEDIC SPA RUT presupuesto.  del respaldo
22 77.765.630-9 17000 5,780,000 6,878,200 CUMPLE CUMPLE disponible y material 3 DIAS CUMPLE CUMPLE NOQ APLICA NO APLICA
PERDURA SPA RUT
23 77.001.854-4 16500 5,610,000 6,675,900 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
AUTOMOTRIZ ALAN
CONCHA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA RUT
24 76.614.749-6 16700 5,678,000 6,756,820 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS 0 P CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIAL SAN
NICOLAS SPA RUT
25 717.637.373-7 16800 5,712,000 6,797,280 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE 7 DIAS D p O p NO APLICA NO APLICA
INVERSIONES SBA
SPA RUT 77.334.077-
26 3 13800 4,692,500 5,583,480 CUMPLE CUMPLE NO . CUMPLE CUMPLE 1DIA D P O P NO APLICA NO APLICA
No cumple
SCANNO SPA RUT con laaltura
27 77.055.785-2 16282 5,535,880 6,587,697 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del respaldo 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
SOCIEDA No cumple
COMERCIAL DOS con la altura
AMIGOS LIMITADA del respaldo
28| RUT 76.155.515-4 16701 5,678,340 6,757,225 CUMPLE CUMPLE CUMPLE v material 3 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA




No cumple

JUAN CARLOS con la‘altura
POBLETE CANO RUT del respaldo
29 7.065.462-8 13700 4,658,000 5,543,020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE vy material 1DIA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
Superael No cumple
TOLIPOLI SPA RUT presupuesto: conlaaltura
30 77.795.508-K 18900 6,426,000 7,646,940 CUMPLE CUMPLE disponible del respaldo 15 DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA Y No cumple
EXPORTADORA con la altura
TORNADO LTDA RUT del respaldo
31 76.415.653-6 8536 2,902,240 3,453,666 CUMPLE CUMPLE CUMPLE y.material 3 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA
TRAVESIA SPA RUT
32 77.323.766-2 16000 5,440,000 6,473,600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA
VICTOR JAVIER No:cumple
GONZALEZ conla altura
RODRIGUEZ E.L.R.L. del'respaldo
33 RUT76.904.323-3 14400 4,896,000 5,826,240 CUMPLE CUMPLE CUMPLE y.material 2 DIAS O p CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la

etapa de evaluacién.

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, ademas adjunta fotocopia del
representante legal , que no es el indicado en el Formato N21 Administrativo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econdmico, solicitado en la Base
Administrativas, su oferta supera el presupuesto disponible, ademas no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente
licitacidn y copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a gue no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de



10

11

12

13

14

15

16

17

18

evaluacion.

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, ademas no adjunta
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribirad todos los antecedentes de la presente licitacidn, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.I.R.L. RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision de
evaluacidn, quien debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.
EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y
material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su
oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econdmico, solicitado en la Base
Administrativas, ademas que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de

evaluacién.

JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEGN RUT 15.911.723-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando
a la etapa de evaluacion.

COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa
de evaluacién.

KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision de evaluacion, quien debe revisar si cumple con
los requerimientos técnicos.

LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion.

M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple solo adjunta foto sin detalle, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
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30

31

evaluacidn.

MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la ficha técnica, no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y copia de Rut de la empresa, Ademds, tiene error en los valores totales del Formato N23 econémico, siendo su oferta

Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copla Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s} legal{es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion.

OMA SPA RUT 77.072.745-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién de evaluacion, quien debe revisar si cumple con los
requerimientos técnicos.

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible ademas de no cumplir con la altura
del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién de evaluacion, quien debe revisar si cumple
con los requerimientos técnicos.

AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad
{vigente) del {0 los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.

COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica ademas de no adjuntar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que presenta error en el valor total neto del Formato N23, ademds no adjunta Copia Cédula de identidad
{vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT 76.155.515-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible,
no pasando a la etapa de evaluacién.

JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la
etapa de evaluacidn.

TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademds de no cumplir con la altura del respaldo, materia y Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y la Copia del Rut de la empresa, ssiendo su oferta Inadmisible, no pasando a la

etapa de evaluacion.

IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta



Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

32 SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién de evaluacién,
quien debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

33 COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, materia y la Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa
de evaluacién.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.- Los proveedores IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, OMA SPA RUT 77.072.745-6, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2; cumplen con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus ofertas se consideran admisibles, pasando a la etapa de evaluacién
de las ofertas.

2.- El proveedor COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0

CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6,
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4, HIDALGO E INGENIERIA SPA
RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL
SPA RUT 77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, COMERCIAL SAN NICOLAS SPA
RUT 77.637.373-7, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT 76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, IMPORTADORA Y
EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6 COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, se considera su oferta fuera de bases,
declarandose inadmisible.

3.- Los proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar copia Cédula de identidad
(vigente) del (o0 los) presentante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

2.- ACLARATORIAS:

En Padre Hurtado, a 07 de Septiembre 2023, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisién de Apertura de la Licitacion Pdblica “"COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, LICITACION ID 3825-134-LE23, donde los
Proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar la copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) presentante(s) legal{es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacidn, a través de la plataforma www.mercadopuhlico.cl, en un plazo de 02 dias hébiles.




CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Persona luridica

Persona Natural

PROVEEDOR

Valor
Neto de
Cadasilla

Valor Total
Neto

Valor
Total con
IVA

Formato N°1

‘Formato
N°2

Formato
N°3

Ficha Técnica

Tiempo de
Despacho en
Dias Habiles

MUEBLES
TIMAUKEL
LIMITADA RUT
1| 78.042.830-9

16703

5,679,020

6,758,034

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2 DIAS

AUTOMOTRIZ
ALAN CONCHA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA RUT
2|76.614.749-6

16700

5,678,000

6,756,320

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 DIAS

Copia Cédula de
identidad
(vigente) del (o
los)
representante(s)
legal(es) que
suscribira todos
los
antecedentes de
la presente
licitacion

Copia de Cédula de

Copia del formulario
tramitado de iniciacion de

Copia de Rut s actividades del Sil o
: Identidad por
de la documento del Sll que
: ambos lados x S
empresa (vizente) acredite estar inscrito en
& : dicho Registro (Mi
informacion Tributaria).
CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comisidn de Apertura de la Licitacion Pdblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los antecedentes teniendo |as siguientes observaciones:

1. MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira
todos los antecedentes de la presente licitacion.

2. AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente)
del (o los) representante(s) legal{es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién.
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CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.- MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, cumplen con las aclaraciones siendo sus ofertas Admisible,
pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos

3.- CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

Pautas de Evaluacion:

A) Oferta Econémica 80% |”

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacién sefialadas, no se consideraran en esta Pauta de Evaluacidn, y quedaran automdticamente fuera de las presentes bases.
A) OFERTA ECONOMICA (80%)
La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe sefialar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N23, de lo contrario su oferta no seré considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).

B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizarin otorgdndole el maximo puntaje 100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los productos a conveniencia de los fines municipales, es
decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N23 oferta econémica, donde debe ser expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente

manera:

100 puntos.
80 puntos.

Primera oferta de menor plazo de entrega
Segunda oferta de menor plazo de entrega
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CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES

linea

Oferta
Econdmica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de los
Productos

Total

Proveedores

VALOR
OFERTADO

Precio

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de los
Productos

Dias Habiles
parael
Despacho

80%

10%

10%

IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
E.L.R.L. RUT 76.759.732-
0

5701800

95

100

80

76

10

94

KRAKEN SPA RUT
77.174.454-0

5448500

99.8

100

30

79.9

10

97.9

MUEBLES TIMAUKEL
LIMITADA RUT
78.042.830-9

5679020

96

75

80

2 dias

77

7.5

925

OMA SPA RUT
77.072.745-6

5451560

99.8

100

100

1dia

79.8

10

10

99.8

PERDURA SPA RUT
77.001.854-4

5610000

97

100

60

5 dias

78

10

94

AUTOMOTRIZ ALAN
CONCHA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA RUT
76.614.749-6

5678000

96

75

60

5 dias

77

7.5

90,5

SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA
TRAVESIA SPA RUT
77.323.766-2

5440000

100

100

80

2 dias

80

10

98
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3.- CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes

generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comisién de Evaluacion, conformada por la Director Juridico, Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, segin Decreto
Ide , la adjudicacion al Oferente OMA SPA "77.072.745-6, Habil, por la cantidad de $6.487.356 VA Incluido, por concepto de la compra de 340

Alcaldicio N21617 de fecha 25 de Agosto del 2023, sugiere-Al-Sr:
sillas plegahles, para uso de la DIMAO. g

o VE P4y
P R
'l
o ADMINISTRAQOR
2 MUNICIPAL
it
QIRECTOR DE MEDI/AMBIENTE AFEO Y ORNATO
Recror S




P CIICIEAIDAD!

PADRE,

Direccion de Administracién y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE SILLAS PLEGABLES “
LICITACION ID 3825-134-LE23

En Padre Hurtado, a 05 de Septiembre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacidn Piblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, LICITACION ID 3825-134-LE23, donde se reciben y aceptan 33
ofertas de los proveedores: COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT
79.760.830-0, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA
HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT
77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4,HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL SPA RUT
77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, OMA SPA RUT 77.072.745-6
COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT
76.614.749-6, COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT
76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA
TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2, COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, ; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los
antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccion Juridica, segiin Decreto Alcaldicio

N21617 de fecha 25 de agosto del 2023,



CUADRO DE

ADMISIBILIDAD

Persona Juridica

Persona Natural

Copia del
formulario
Copia Cédula de tramitado de
identidad (vigente) ! iniciacion de
- . 5 . : Tampo de del {o los) Copia de Rut Copia de Cédula mnn?.amam.m del
No PROVEEDOR <mn_“o_. meo de | ValorTotal | Valor Total _"oqz_umna. _"o..z_“_mﬂo Formato N°3 | Ficha Técnica Despacho en Dias .ﬁuamm__ﬁmﬂmg il de Em_._zn_mm por | Slio nOn:im:S
: ada silla Neto con IVA N1 nN°2Z Habiles legal(es) que eroprosa ambos lados del Sl que
: suscribira todos los F20 {vigente). acredite estar
antecedentes de la : inscritoen dicho
presente licitacion Registro (Mi
; informacion
Tributaria).
COMERCIALIZADORA _ W ) / ‘ o cunple /
MADAGASKAR SPA J v : v \/ ,. on 1a alturz v ..
1 RUT 77.278.937-8 16740 5,691,600 6,773,004 CUMPLE CUMPLE CUMPLE el respaldo 3 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
: e
Y | COMERCIALIZADORA 7 __ on la a
PEREZ ESPINOZA .\ 1/ ! . el respaldo 1
2 RUT 76.365.521-0 16806 5,714,040 6,799,708 CUMPLE CUMPLE CUMPLE gl materia 3 dias O P CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMPOMET
INDUSTRIAL _ hers
LIMITADA RUT L 0 0 Hresupuesto
3 79.760.830-0 23000 7,820,000 9,305,800 P P disponible 0 £ 0 P D P D P NO APLICA NO APLICA
CORPORACION / ‘ W/ ) 0 nle .
OLARCE SPA RUT V/ ' N on la altura \ J
4 77.557.136-5 15960 5,426,400 6,457,416 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del respaldo 1 dia CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
DISTRIBUIDORA DE 4
PRODUCTOS __ / |
ELECTRONICOS Y / 0 le %
MAQUINARIA SPA ' v a2 altura
5 RUT 76.876.186-8 16800 5,712,000 6,797,280 CUMPLE CUMPLE CUMPLE aspaldo 1 dia O P CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA \ i ) |
EDIMAR ALEXIS / / U
CARRERA HIDALGO v/ \ A _
E.l.R.L. RUT .
6 76.759.732-0 16770 5,701,800 6,785,142 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
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/
o

6,433,140

CUMPLE

ESENERGY SPA RUT
76.571.252-1

5,406,000

/
f

CUMPLE
/

7

J

CUMPLE .

/ B

EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6

/

5,049,000

6,008,310

/ v

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE d

COMERCIALIZADORA
Y DISTRIBUIDORA DE
SERVICIOS

INFORMATICOS
GLOBAHER LI RUT
77.268.434-7

5,040,160 5,997,

790

CUMPLE

/

/ /
/ 4
/

¥

CUMPLE

CUMPLE

SOCIEDAD
IMPORTADORA Y

10

COMERCIALIZADORA
MEBAC LIMITADA
RUT 77.359.651-4

16700

5,678,000 6,75

6,820

HIDALGO E

77.287.631-9

INGENIERIA SPA RUT

/

L¥

5,474,000

6,514,060

11

INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
76.924.082-9

)

5,266,600

6,267,254

/

CUMPLE

CUMPLE

!

\ J

J Iy -

\/

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

13

JORGE DANIEL TORO
PONCE DE LEON RUT
15.911.723-5

4,921,160

5,856,180

I
Jy

CUMPLE

\

CUMPLE

W ol cecpolis [l

[

COMERCIAL
HAGELIN SPA RUT
76.102.918-5

JI/

5,237,700

15405

1 S

J.\...
6,232,863
/

¥

CUMPLE
o

7

CUMPLE ,

CUMPLE

/

CUMPLE

S

14

KRAKEN SPA RUT

g, 4
6,483,715

15

77.174.454-0

16025

5,448,500

CUMPLE

CUMPLE

1DIA

CUMPLE

CUMPLE

/

/
W

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

{7

NO APLICA

NO APLICA

3 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

/

NO APLICA

NO APLICA

5 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

t

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

2 DAS

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE .

CUMPLE

[}

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

v
CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

3
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No cumple
/ L/ con la altura L
LYP GROUP SPA RUT / / \/ Bl del respaldo 1/ \/ _
v \
16 76.729.781-5 16500 5,610,000 | 6,675,900 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE K& material 4 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
; No cumple
M INDUSTRIAL SPA / V4 y Bl conlaaltura o
17| RUT77.707.677-9 16000 5,440,000 | 6,473,600 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE del respaldo 1dia !/ CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA No cumple
MAXIMO SPA RUT y solo adjunta .
77.676.503-1 / fotosin
18 13645 4,639,300 | 5,520,767 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE detalle 1dia NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
MUEBLES LUENGO _ &
LIMITADA RUT y -
19 76.991.269-K 16320 428 6606200 BEOLLIANIReI 130 NO CUMPLE NOCUMPLE 10 dias 0 > 0 p NO APLICA NO APLICA
MUEBLES TIMAUKEL
LIMITADA RUT \ , \ \ _ y _ W/
78.042.830-9 v/ 74 v _
20 16703 5,679,020 | 6,758,034, | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 2 DIAS 0 : CUMPLE NO APLICA NO APLICA
OMA SPA RUT y J/ o . / \ Vi
21 77.072.745-6 16034 5,451,560 | 6,487,356 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIAL Y _ o cumple
DISTRIBUIDORA v . 4 hera e on la 2
ORTOPEDIC SPA RUT . bl asupuesto  del respaldo _
22 77.765.630-9 17000 5,780,000 | 6,878,200 | CUMPLE | CUMPLE [SCIERRIIOE ate 3DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
ﬁ \, / _o..
PERDURA SPA RUT \ / _-\ v . 17
23 77.001.854-4 16500 5,610,000 | 6,675,900 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 5 dias CUMPLE " CUMPLE NO APLICA NO APLICA
AUTOMOTRIZ ALAN
CONCHA EMPRESA /
INDIVIDUAL DE Vi /
RESPONSABILIDAD . W/ v , X
LIMITADA RUT \
24 76.614.749-6 16700 5,678,000 | 6,756,820 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 5 DIAS 0 ; CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIAL SAN \ \ ; ;
NICOLAS SPA RUT : s L/ ot
25 77.637.373-7 16800 5,712,000 | 6,797,280 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 7 DIAS 0 p 0 p NO APLICA NO APLICA
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26

INVERSIONES SBA
SPA RUT 77.334.077-
3

13800

4,692,500

27

SCANNO SPA RUT
77.055.785-2

16282

5,535,880

5,583,480

CUMPLE

CUMPLE

6,587,697

CUMPLE

CUMPLE

(1

CUMPLE

CUMPLE del respald

28

SOCIEDA
COMERCIAL DOS
AMIGOS LIMITADA
RUT 76.155.515-4

16701

5,678,340

6,757,225

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ateria

29

JUAN CARLOS
POBLETE CANO RUT
7.065.462-8

3

4,658,000

5,543,020

CUMPLE

CUMPLE

30

TOLIPOLI SPA RUT
77.795.508-K

v/
6,426,000

7,646,940

CUMPLE

CUMPLE

31

IMPORTADORA Y
EXPORTADORA
TORNADO LTDA RUT
76.415.653-6

v

853

2,902,240

3,453,666

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ateria

32

SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA
TRAVESIA SPA RUT
77.323.766-2

16000

5,440,000

6,473,600

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

33

COMERCIALIZADORA
VICTOR JAVIER
GONZALEZ
RODRIGUEZ E.L.R.L.

RUT 76.904.323-3

14400

4,896,000

5,826,240

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ateria

1DIA NOCUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA
1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
3 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
1DIA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
15 DIAS 0 P CUMPLE NO APLICA NO APLICA
3 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
2 DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA




OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

10

COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta
Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, ademas adjunta
fotocopia del representante legal , que no es el indicado en el Formato N21 Administrativo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluaciéon. |

COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econdmico,
solicitado en la Base Administrativas, su oferta supera el presupuesta disponible, ademés no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira
todos los antecedentes de la presente licitacién y copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion. ; \\

CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacién. \

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo,
ademas no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacion.

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién,
siendo la comisién de evaluacién, quien debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos. .

ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion. ,

EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion. ,

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la
altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién. .

SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y
material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion. i

]
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HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econdmico, solicitado en
la Base Administrativas, ademas que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando
a la etapa de evaluacion.

JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEGN RUT 15.911.723-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta
Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.

COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacién.

KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién de evaluacién, quien debe
revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando
a la etapa de evaluacién.

M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la
etapa de evaluacién.

IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple solo adjunta foto sin detalle, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacidn.

MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la ficha técnica, no adjunta Copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y copia de Rut de la empresa, Ademds, tiene error en los valores totales del
Formato N23 econdmico, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

MUEBLES TIMAUKEL LEMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.

OMA SPA RUT 77.072.745-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién, quien debe
revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible ademas de no
cumplir con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.
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24
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26

27

28

29

30

31

32

33

PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comision de evaluacion, quien debe
revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia
Cédula de identidad (vigente) del {o los) representante(s) legal{es) que suscribirad todos los antecedentes de la presente licitacion.

COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica ademas de no adjuntar Copia Cédula de identidad
{vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que presenta error en el valor total neto del Formato N23, ademds no adjunta Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribirad todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion.

SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT 76.155.515-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su
oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible,
no pasando a la etapa de evaluacidn.

TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademds de no cumplir con la altura del
respaldo, materia y Copia Cédula de identidad (vigente) del {0 los) presentante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y la Copia del Rut de la empresa,
ssiendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo
su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la
comision de evaluacion, quien debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.L.R.L. RUT 76.904.323-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo,
materia y la Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal{es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia del Rut de la empresa, siendo su
oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.



Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, OMA SPA RUT 77.072.745-6, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4,
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2; cumplen con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus ofertas se consideran admisibles,

pasando a la etapa de evaluacidn de las ofertas.

2.- El proveedor COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0
CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT
77.359.651-4, HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT
76.102.918-5, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, COMERCIAL
Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT
76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6 COMERCIALIZADORA VICTOR
JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.L.R.L. RUT 76.904.323-3, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, se considera su oferta fuera de bases, declardndose inadmisible.

3.- Los proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de

02 dias habiles.
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UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”
LICITACION ID 3825-134-LE23

En Padre Hurtado, a 07 de Septiembre 2023, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisién de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”,
LICITACION 1D 3825-134-LE23, donde los Proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT-78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar la copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente
licitacién, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.




CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
z Persana luridica Persona Natural
Copia Cédula de E
identidad
(vigente) del (o Copia del formulario
los) | e tramitado de iniciacién de
N e ~ Valor <m_.o_. Total Valor ot toteats : Tiempo de | representante(s | Copia de Rut QHMMM nmwnmw.% actividades del Sll o
5 PROVEEDOR Neto de e Total con | Formato N°1 = : Ficha Técnica | Despachoen | )legal(es) que de la ; . documento del Sl que
2 : eto ! N°2 N°3 : ; ambos lados S -
Cadassilla : IVA : = Dias Habiles | suscribird todos empresa (Jlaenicl acredite estar inscrito en
E pet] (o1 s dicho Registro (Mi
antecedentes de informacién Tributaria).
la presente
licitacion
MUEBLES
TIMAUKEL
LIMITADA RUT
1| 78.042.830-9 16703 | 5,679,020 | 6,758,034 CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 2 DIAS ACLARA CUMPLE NO APLICA NO APLICA
AUTOMOTRIZ
ALAN CONCHA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA RUT
2 |76.614.749-6 16700| 5,678,000 (6,756,820 | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 5 DIAS ACLARA CUMPLE NO APLICA NO APLICA




OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Pablica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1. MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion.

2. AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe
aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

2.- MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, cumplen con las
aclaraciones siendo sus ofertas Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos
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ACLARACIONES A LA OFERTA DE LA LICITACION: 3825-134-LE23
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https://www.mercadopublico.cl/Foros/Modules/PopUps/ExplanationOpening.aspx?enc=KVDVc5k3frcCOTQDKhIER04c3sCb4i5UI%2f...

de licitacion)

Busqueda:
Proveedores Ofertando en esta etapa de la Seleccionar para Preguntar
apertura O
15.911.723-5 - Jorge Daniel (Cotizacion de Silla 0
Plegables)
7.065.462-8 - SOLUCIONES (GRAN OFERTA ....C.1) O
76.102.918-5 - JUEGOS MAGICOS (3825-134-LE23
Oferta de mobiliario segliin especificaciones técnicas d

1.- Seleccione el o los proveedores a los cuales les quiere formular una pregunta (aclaracién) v luego presione el boton

Preguntar

2.~ Recuerde que todas las aclaraciones pueden venir con adjuntos

Solicitud de Aclaracién

Preguntas realizadas

1 Debe adjuntar
la copia Cédula
de identidad
{vigente) del (o
los)
representante(s)
legal(es) que
suscribira todos
los
antecedentes de
la presente
licitacion.

2 Debe adjuntar
la Copia Cédula
de identidad
{vigente) del (o
los) g

representante

{s) legal{es) que

suscribira todos

los
antecedentes de
la presente
licitacion.

2023-0%-07
10:18:10

2023-09-07
10:19:00

Sillas
plegables

ProCars
Autormotriz

Adjunto
documento
soliictado

MUEBLES
TIMAUKEL
LTDA.

SE ADJUNTO
CEDULA DE
REPRESENTANTE
LEGAL

Compra
de Silla
Plegables

Permitir que los
proveedores
adjunten
documentos

2023-0%9-07
10:27:05

2023-0%9-07
10:56:39

https://www.mercadopublico.cl/Foros/Modules/PopUps/ExplanationOpening.aspx?enc=KVDVc5k3frcCOTQDKhIER04c3sCh4i5U1%2f0Ln6c3%2fY Xrks...
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